
Alagoas , 30 de Outubro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO XI | Nº 2164 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                48 

 

Cozida, Estado De Conservação: Resfriado(A) 

embalagem 5Kg 

19 

Proteína Texturizada Soja Composição Básica: Proteína 

De Soja 50% E Carboidrato 30%, Apresentação: Flocos, 

Aspecto Físico: Desidratada, Sabor: Carne Bovina 

embalagem 400g 

UNIDADE 20       

  

Validade da proposta:  
Declaramos estar de acordo com todos os termos do aviso de dispensa de licitação e seus respectivos anexos. 

  

Local e Data 

(_________________________),//. 
<inserir cidade/dia/mês/ano em algarismo>  

________________ 

Nome 

CPF 
Representante 

RAZÃO SOCIAL 

CNPJ 
  

Observações: 
1. Emitir a proposta em papel “timbrado” ou que identifique a interessada. 

2. A proposta de valor deverá ser apresentada nas diretrizes da Instrução Normativa nº 65, de 07 de julho de 2021, devendo obrigatoriamente 

dispor em seu orçamento validade de no mínimo de 60 (sessenta) dias a partir da data de sua apresentação. 

4. Os interessados em tomar ciência das condições/exigências técnicas, administrativas e financeiras da contratação, poderão acessar o termo de 

referência completo no site: www.doisriachos.al.gov.br do Portal de transparência da prefeitura ou enviar e-mail para 

compras@doisriachos.al.gov.br. O período de apresentação de propostas dos interessados é de 3 (três) dias úteis, considerando a eventualidade, 

sendo de 30 de outubro de 2023 a 01 de outubro de 2023. 

  

Dois Riachos/AL, 27 de outubro de 2023. 

  

MARIA CLÉCIA DA SILVA BEZERRA 
Setor de Compras – Responsável Pelas Cotações 

Portaria nº 12.2021 de 07.01.2021 

Publicado por: 
Maria Clecia da Silva Bezerra 

Código Identificador:F11FEA8A 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS 

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS Nº 024/2023 

 

Torna-se público que a Prefeitura Municipal de Dois Riachos/AL, através do Setor de Aquisição de Bens e Serviços comuns, receberá cotações, com 

o objetivo de pesquisa de preços no mercado para a regular composição de processo administrativo, cujo objeto é a contratação direta de empresa 

para aquisição de Materiais de Limpeza, com critério de julgamento pelo menor preço, na hipótese do art. 75, inciso II, nos termos da Lei nº 

14.133, de 1º de abril de 2021 e demais legislação aplicável, consoante o preenchimento dos preços dos itens discriminados na tabela de estimados 

do modelo de proposta a seguir: 

  

MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS 
  
NOME FANTASIA: 

RAZÃO SOCIAL: 

CNPJ: 

INSC. EST.: 

OPTANTE PELO SIMPLES? SIM ( ) NÃO ( ) 

ENDEREÇO: 

BAIRRO: CIDADE: 

CEP: E-MAIL: 

CONTATO: TELEFONE: 

BANCO: AGÊNCIA Nº: 

CONTA BANCÁRIA Nº:   

  

Em atendimento ao aviso de cotação n°. ____/2023 e seus Anexos, apresentamos proposta no valor total de R$ ___ ___ __ [valor por extenso], 

conforme tabela abaixo: 

  
ITEM DISCRIMINAÇÃO UNIDADE QUANT. MARCA VL. UNIT. VL. TOTAL 

01 

Água sanitária de 1 litro, Composição Química: hipoclorito de 

sódio, hidróxido de sódio, cloreto, aplicação: lavagem e alvejante 

de roupas, banheiras, pias, teor cloro ativo: varia de 2 a 2,50%, 

classe corrosivo: classe 8, número risco: 85, risco saúde: 3, 

corrosividade: 1, peso molecular cloro: 74,50, cor: amarela 

esverdeada bastante fraca, tipo: comum, densidade: de 1,20 A 1 

G/L, cor: amarela esverdeada bastante fraca, aplicação: lavagem e 

alvejante de roupas, banheiras, pias. tipo: comum. Validade 

Mínima: 06 (seis) meses a partir da data de fabricação. 

Litro 160       

02 

Amaciante para lavagem de roupas biodegradável, com registro 

no MS. Composição: quaternário de amônio, coadjuvantes, 

conservantes, perfume, pigmento e água. Embalagem: Frasco com 

2 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de 

identificação, procedência. Validade Mínima: 06 (seis) meses a 

partir da data de fabricação. 

Frasco C/2lt 62       

03 

Copo Descartável Material: poliestireno, aplicação: água/Suco e 

refrigerente, capacidade: 200ml, copos acondicionados em manga 

plástica com 100 unidades. os copos devem estar em 

Pacotes C/100unid 550       



Alagoas , 30 de Outubro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO XI | Nº 2164 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                49 

 

conformidade com a NORMA TÉCNICA 14865/2002 da ABNT, 

as mangas devem conter informações do fabricante e do produto 

de forma indelével. 

04 

Detergente líquido para louça, confeccionada em frasco plástico 

de 500 ml. aplicação: remoção gordura e sujeira em geral, aroma: 

limão, componente ativo: linear alquibenzeno sulfonato de sódio, 

características adicionais: contém tensoativo biodegradável, 

composição: agente alcalino soluente e detergente sintético. 

contém tensoativo biodegradável. o produto deverá ser testado por 

DERMATOLOGISTAS. Deverão constar no rótulo dados de 

identificação do fabricante, instruções de uso, e telefone do SAC. 

Frasco C/500ml 540       

05 

Esponja Limpeza Material: lã aço inoxidável, aplicação: utensílios 

e limpeza em geral, formato: circular, textura macia e isenta de 

sinais de oxidação, medindo, no mínimo, 100x75. Composição de 

lã de aço em carbono. 

Pacotes 85       

06 

Papel higiênico material: celulose virgem, cor: branca, largura: 

10cm, comprimento: 60mt, características adicionais: solúvel em 

água. Produto acondicionado em pacotes com 04 (quatro) rolos. 

Os pacotes deverão constar informações do fabricante, marca 

especificações do produto, bem como a sua composição, as 

mesmas devem estar impressas na forma legível, não sendo aceito 

quaisquer tipos de etiqueta que possa vir a constar na mesma. 

Pacotes C/4unid 530       

07 

Sabão pó aspecto físico: pó, características adicionais: 

branqueador óptico, essência, alvejante e carga, composição: 

tensoativo aniônico, tamponantes e corantes, para limpeza geral, 

acondicionado em embalagem plástica com 500g, rotulo com 

informações sobre o sabão em pó, fabricante, responsável técnico. 

Caixas C/500g 112       

08 

Sabonete líquido, aspecto físico: líquido perfumado, acidez: ph 

neutro, aplicação: assepsia das mãos, aroma: lavanda, 

composição: glicerina, comum para higienes das mãos, 

aromatizado, vegetal, sem gordura animal, dermatologicamente 

testado, fragrância delicada, não causando irritação ou 

descamação a pele, acondicionado em embalagem plástica com 

200ml. 

Unidades 55       

09 

Saco plástico lixo altura: 80cm, capacidade: 50 litros, cor: laranja, 

largura: 63cm, características adicionais: com simbologia de 

tóxico e resíduo químico, saco resistente, 04 micras, 

confeccionado de polietileno de baixa densidade, tipo domiciliar, 

embalados em pacotes com 10 unidades, devidamente 

identificados através de impressão do fabricante 

Pacotes C/10unid 120       

10 

Saco plástico lixo aplicação: coleta seletiva, capacidade: 100 

litros, cor: azul, características adicionais: reforçado, saco 

resistente, 04 micras, confeccionado de polietileno de baixa 

densidade, tipo domiciliar, embalados em pacotes com 10 

unidades, devidamente identificados através de impressão do 

fabricante. 

Pacotes C/10unid 120       

11 

Desodorizador aplicação: aromatizador ambiental, características 

adicionais: ação neutralizante, apresentação: aerosol. unidade de 

fornecimento em frasco com 360ml/305g. A embalagem deverá 

conter externamente os dados de identificação, procedência, 

número do lote, validade e número de registro no Ministério da 

Saúde. 

Unidades 32       

12 

Desodorizador sanitário. composição: paradicloro benzeno, 

essência e corante, peso líquido: 35 G g, essência: lavanda, 

aspecto físico: tablete sólido, características adicionais: tipo refil. 

a embalagem deverá conter externamente os dados de 

identificação, procedência, número do lote, validade e número de 

registro no Ministério da Saúde. 

Unidades 30       

13 

Esponja Limpeza Material: fibra sintética, aplicação: utensílios 

domésticos, abrasividade: alta, características adicionais: dupla 

face, formato: retangular, material abrasivo com função 

bactericida medindo 100x60x20mm, nas cores amarela e verde, 

sendo uma face fibrosa abrasiva para limpeza pesada e outra 

macia para superfície delicada, indicado para louças, cozinhas, 

sanitários, etc. características: não machuca as mãos e não risca 

antiaderente, vidro, cristal, porcelana e aço inox, até as louças 

mais delicadas, não enferruja, auxilia no desencrostamento de 

sujeira, dá brilho em alumínio, ideal para remoção de sujeiras em 

cozinhas e restaurantes. Produto embalado individualmente 

Unidades 22       

14 

Álcool etílico. Aplicação: Limpeza, Tipo: Etílico, Características 

Adicionais: Líquido, Concentração: 70% de álcool puro e 30% de 

água tem ação bactericida necessária para desinfecção exigida 

pelo Ministério da Saúde, composição: etanol, água deionizada e 

desnaturante. 

Litros 31       

15 

Vassoura com cerdas de nylon luxo, cabo de madeira plastificado, 

medindo 1,20m, base em madeira resistente, cerdas com 

comprimento mínimo (saliente) de 11 cm e espessura média de 

0,8mm, dispostas em no mínimo 4 carreiras de tufos justapostos 

homogêneos de modo a preencher toda a base, a fixação das 

cerdas à base deverá ser firme e resistente, com emborrachado na 

ponta para rosquear com facilidade na base da vassoura e com 

gancho na outra ponta do cabo para pendurar, com perfeito 

acabamento, uso doméstico. 

Unidades 15       

16 

Toalha de papel, material: papel, aplicação: ambiente hospitalar, 

comprimento: 22cm, cor: branca, largura: 20cm, características 

adicionais: gramatura: 26 g/m2; 100% fibras celulósicas virgem, 

tipo folha: dupla picotada. 

Pacotes C/2rolo 90       

17 

Rodo de 2 (duas) lâmina de borracha reforçada, com base de 

plástico medindo aproximadamente 58cmx3cmx3cm, borracha em 

eva dupla fixa, com suporte de rosca plástico rebitado, cabo de 

madeira pinnus plastificado, aproximadamente 150cm, com rosca 

plástica na ponteira, material resistente à água e agentes químicos. 

Unidades 13       

18 

Pano limpeza material: 100% algodão, características adicionais: 

chão, tipo: toalha, costurado ou fechado, alvejado uniformemente, 

tamanho aproximado 46x70cm, esterilizado e livre de qualquer 

tipo de impureza e contaminação, contendo especificações 

técnicas e os dados da fabricante na embalagem. 

Unidades 13       

19 

Fósforo Material Corpo: madeira, cor cabeça: vermelha, tipo: 

longo, composto de clorato de potássio aglutinantes, medindo 

aproximadamente 5 CM cada palito, embalados em caixas 

contendo 40 palitos. 

Unidades 130       

20 

Pano prato, material: algodão alvejado, comprimento: 68cm, 

largura: 40cm, cor: diversas (estampado), características 

adicionais: alto nível de absorção. Produto embalado em plástico 

resistente 

Unidades 20       

  



Alagoas , 30 de Outubro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO XI | Nº 2164 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                50 

 

Validade da proposta:  
Declaramos estar de acordo com todos os termos do aviso de dispensa de licitação e seus respectivos anexos. 

  

Local e Data 

(_________________________),//. 

<inserir cidade/dia/mês/ano em algarismo> 
  

__________________________________________ 

Nome 

CPF 
Representante 

RAZÃO SOCIAL 

CNPJ 
  

Observações: 
1. Emitir a proposta em papel “timbrado” ou que identifique a interessada. 

2. A proposta de valor deverá ser apresentada nas diretrizes da Instrução Normativa nº 65, de 07 de julho de 2021, devendo obrigatoriamente 

dispor em seu orçamento validade de no mínimo de 60 (sessenta) dias a partir da data de sua apresentação. 

4. Os interessados em tomar ciência das condições/exigências técnicas, administrativas e financeiras da contratação, poderão acessar o termo de 

referência completo no site: www.doisriachos.al.gov.br do Portal de transparência da prefeitura ou enviar e-mail para 

compras@doisriachos.al.gov.br. O período de apresentação de propostas dos interessados é de 3 (três) dias úteis, considerando a eventualidade, 

sendo de 30 de outubro de 2023 a 01 de outubro de 2023. 

  

Dois Riachos/AL, 27 de outubro de 2023. 

  

MARIA CLÉCIA DA SILVA BEZERRA 
Setor de Compras – Responsável Pelas Cotações 

Portaria nº 12.2021 de 07.01.2021 

Publicado por: 
Maria Clecia da Silva Bezerra 

Código Identificador:A240FFC2 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA LAJE 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

RESULTADO PRELEMINAR LEI PAULO GUSTAVO EDITAL 1 – PROJETO CÍCERO CAVALCANTE PEIXOTO 

 
RESULTADO PRELEMINAR LEI PAULO GUSTAVO EDITAL 1 – PROJETO CÍCERO CAVALCANTE PEIXOTO 

NOMES NOTA DA COMISSÃO CPF 

ANTONIO SALVAOR MARQUES FILHO  80 CPF: XXX.554.104-59 

MARIA PAONY LOPES DOS ANJOS  90 CPF: XXX.073.004-19 

JOÃO ANTÔNIO DO NASCIMENTO FILHO  80 CPF: XXX.830.894-91 

EDSON SANTOS DA SILVA  80 CPF:XXX.378.274-43 

MARCOS FERNANDO DOS ANJOS SILVA  80 CPF: XXX.830.854-22 

CARLOS EDUARDO PAS DE SOUZA  80 CPF: XXX.709.234-19 

ISRAEL PEREIRA NEVES  80 CPF:XXX.039.754-06 

DIOGENES MARCONDES DA SILVA  80 CPF:XXX.618.304-50 

EMERSON PEREIRA NEVES  80 CPF:XXX.756.304-55 

MARCOS LAZARO COSTA DE SOUZA  80 CPF: XXX.878.214-00 

CARLOS HENRIQUE FIGUEREDO DE SOUZA  80 CPF: XXX.605.324-44 

EDIVAN ALMEIDA MARTINS JUNIOR  80 CPF: XXX.465.634-89 

ANDERSON VIEIRA BEZERRA  80 CPF: XXX.793.084-23 

DENISÂNGELA NSCIMENTO FILHO  90 CPF: XXX.026.885-90 

ELIEL BENEDITO DA SILVA  80 CPF: XXX.394.914-77 

UANDERSON DAVID SILVA GOMES  80 CPF: XXX.264.584-95 

THONNATY ALVES PAES DE LIMA  80 CPF: XXX.473.474-95 

EZEQUIEL BISPO DA SILVA  80 CPF: XXX.877.914-60 

HENRIQUE DAVID DOS SANTOS SILVA  80 CPF:XXX.757.244-40 

LUIZ EDUARDO CORREIA MARQUES  80 CPF:XXX.696.224-77 

FABIANO BARBOSA DE LIMA  30 CPF: XXX.657.264-39 

ICARO EDUARDO COSTA CHAVARRIA  30 CPF: XXX.166.394-45 

CARLOS ALBERTO BEZERRA  30 CPF:XXX.352.644-91 

GLEBISON GALDINO DA SILVA  30 CPF:XXX.198.154-67 

 

Publicado por: 
Joelma Bezerra 

Código Identificador:9590015F 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

RESULTADO PRELEMINAR LEI PAULO GUSTAVO EDITAL 1 – PROJETO VICENTE PEREIRA GOMES 

 
RESULTADO PRELEMINAR LEI PAULO GUSTAVO EDITAL 1 – PROJETO VICENTE PEREIRA GOMES 

NOME  NOTA DA COMISSÃO  CPF/CNPJ  

JUDÁ BEM-HUR NASCIMENTO TENÓRIO  80 CPF: XXX.216.064-01 

JOSÉ HYOARK LOPES DOS ANJOS  80 CPF: XXX.350.744-12 

RENER AZEVEDO DOS SANTOS GOMES 80 CNPJ: XX.511.798/0001-96 

THIAGO GARCIA DE ARAUJO  80 CPF: XXX.422.174-69 

BEATRIZ MELO RAMOS  90 CPF: XXX.133.724-99 


